

# Leder: Pengenes kvartal



Det bliver et afgørende 1. kvartal af 2008, vi nu har taget hul på. To helt centrale aftaler skal på plads. Dels det politiske forlig om finansloven for 2008 - dels aftale- og overenskomstforhandlingerne på det statslige område.

Folketingsvalget i efteråret 2007 udsatte processen med behandling og vedtagelse af finansloven for 2008. Efter juleferien er den proces nu i fuld gang igen.

Umiddelbart skulle det måske ikke betyde så meget for SKAT, som har en fireårig aftale omkring de økonomiske rammer - en aftale, hvor der stadig er tre år tilbage.

Dansk Told & Skatteforbund skal dog ikke undlade endnu en gang at argumentere for, at SKAT alligevel kommer på forhandlingsbordet, når politikerne skal samle forliget omkring næste års finanslov. Med det klare mål, at fireårsaftalens rammer for SKATs økonomi bliver justeret.

Først og fremmest bør der skabes mulighed for, at SKAT løbende kan foretage en rekruttering. Til områder, hvor der er et særligt behov - og til en ny uddannelse målrettet SKATs behov, så grundlaget for at løse opgaverne efter 2010 allerede nu kan begynde at blive lagt.

Det er nødvendigt, at der sker en justering af SKATs personalemåltal for de kommende år. Da fireårsaftalen blev indgået i 2006, var en af forudsætningerne - og grundlaget for de rationaliseringer, der er basis for aftalen - at der i de kommende år indføres en række nye it-systemer i SKAT. Der arbejdes fortsat på højtryk for at få skabt de nye it-systemer - men arbejdet er stærkt forsinket, og dermed også grundlaget for rationaliseringerne. SKATs medarbejdere må stadig kæmpe med ældre it-systemer med store begrænsninger i sammenhænge og funktionalitet. Derfor må de skrappe mål for en reduktion af personalemåltallet slækkes - ellers hænger det ganske enkelt ikke sammen.

Dansk Told & Skatteforbund skal derfor opfordre politikerne til at kvittere for en god indsats fra alle medarbejderne i SKAT i 2007 ved at skabe nogle mere realistiske og langsigtede rammer for SKATs økonomi med mere luft. Medarbejderne har knoklet i 2007 for at få det til at hænge sammen og nå målene - men ingen kan år efter år blive ved med at yde en ekstraordinær indsats, uden der kvitteres for det. Nu har politikerne mulighederne for at rette på en åbenlys fejl og give lidt mere luft til SKAT og medarbejderne. Vi så allerede før jul, at et flertal i Folketinget erkendte, at der er for få ressourcer på toldkontrolområdet, og der derfor skal

sættes ind med ekstra ressourcer på dette område. Det hilser Dansk Told & Skatteforbund selvfølgelig velkommen - og vil blot stille tilføje, at der også er andre områder i SKAT, der allerede er nødlidende eller stærkt på vej til at blive det.

Danmark er i dag en del af en global økonomi. Det skaber nye udfordringer for SKAT - bl.a. omkring en stærkere indsats mod den grænseoverskridende økonomi. Men en fremadrettet indsats kræver økonomiske rammer og et realistisk personalemåltal med et fremadrettet perspektiv. Det har politikerne mulighed for at give SKAT ved finansloven for 2008.

Det er mange år siden, at fronterne for en aftale- og overenskomstforhandling har stået så markant over for hinanden som denne gang. På den ene side er der mange politiske interesser, der gerne vil have en mening - og på den anden side står de statsansatte med store forventninger. Delvist "talt op" af politikerne på Christiansborg.

Nogle medlemmer har allerede bemærket, at Dansk Told & Skatteforbund ikke har råbt højere i den sag. Men vi råber, der hvor der skal råbes! Vi er med i fællesskabet CO II, som forhandler på vore vegne - og der bliver forhandlerne forsynet med alle de rigtige argumenter. Blandt andet at Dansk Told & Skatteforbunds medlemmer har været frontløbere, når det gælder den offentlige strukturreform, og derfor som de første har oplevet de u hensigtsmæssige lønforskelle og skævvridninger, der kan være konsekvensen af en offentlig samling af forskellige enheder.

I CO II er det den klare holdning, at offentlige lønfremgange skal falde bredt - ikke kun på FOA-området. Der er meget andet, der skal rettes op på og kvitteres for - og herunder bl.a. forholdene i SKAT efter etableringen i 2005.

Forventningerne er høje - og i Dansk Told & Skatteforbund synes vi allerede, medlemmerne har ventet længe nok på en honorering af den kæmpeindsats, der er ydet siden november 2005. Om det til sin tid derfor bliver et "ja" eller et "nej" til aftale- og overenskomstresultatet må bero på en konkret vurdering - om forventningerne på forbundets område omsættes til lønfremgange i virkeligheden.

Men der er nu to rigtig gode muligheder for at kvittere for indsatsen: Ved finansloven for 2008 og på lønsedlen i de kommende år!

**DANSK TOLD & SKATTEFORBUND**

## Den lille skarpe!

*SKAT vil i 2008 minimere kundernes behov for kontakt med SKAT, fremgår det af et mødereferat fra Det Centrale Virksomhedskontaktudvalg. Især skal kunderne vænnes af med at møde op personligt, ringe og sende mails.*

*Ak ja, de kunder...*

## Den lille hurtige!

*SKAT vil ikke længere modtage checks som betaling for skatter og moms - det koster nemlig ca. 100 kr. at håndtere en check.*

*Det overvejes i stedet ved hvert skattecenter at opstille en automat til modtagelse af sorte penge...*